

Lucrari de reparatie a fatadei Blocul B a LT "A. Puskin"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 285 432,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada Bloc B				
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade simple, de vopsea de var	m2	375,960	10,350 10,350	3 891,195 3 891,195
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	375,960	11,965 5,400	4 498,385 2 030,175
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	297,300	33,979 29,700	10 102,094 8 829,810
4	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	297,300	14,504 11,700	4 311,891 3 478,410
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	375,960	67,847 54,900	25 507,748 20 640,195
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	375,960	16,238 9,000	6 104,838 3 383,640

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilorr	m2	375,960	30,901 24,750	11 617,564 9 305,010
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	375,960	16,564 5,400	6 227,269 2 030,175
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	375,960	77,526 30,600	29 146,625 11 504,385
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	34,400	12,160 12,150	418,304 417,960
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,400	11,965 5,400	411,599 185,760
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	65,700	15,343 2,025	1 008,043 133,065
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	34,400	73,819 54,000	2 539,385 1 857,600
14	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=6,000	m2	34,400	127,905 97,200	4 399,942 3 343,680
15	CI06C	Placaj din placi tip "Cosauti" executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu	m2	34,400	344,322 110,250	11 844,677 3 792,600

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor (soclu)				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	56,500	12,160 12,150	687,040 686,475
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	56,500	11,965 5,400	676,028 305,100
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	107,920	15,343 2,025	1 655,808 218,565
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	56,500	73,817 54,000	4 170,638 3 051,000
20	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=6,000	m2	56,500	127,908 97,200	7 226,803 5 491,800
21	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	56,500	37,656 28,350	2 127,575 1 601,775
		Total Fatada Bloc B Inclusiv salariu				138 573,451 86 178,375
		1.2. Tavan				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	88,200	11,965 5,400	1 055,322 476,280
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	88,200	30,901	2 725,473

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilorr			24,750	2 182,950
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	88,200	16,564 5,400	1 460,918 476,280
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	88,200	77,526 30,600	6 837,776 2 698,920
26	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	88,200	206,690 103,950	18 230,054 9 168,390
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 309,543 15 002,820
		1.3. Lucrari diverse				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	492,000	41,886 33,750	20 607,821 16 605,000
28	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum	m	99,500	42,539 11,700	4 232,655 1 164,150
29	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,850	52,501 42,756	202,127 164,610
30	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,850	61,200 61,200	235,620 235,620
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	3,850	86,265 0,000	332,120 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 km				
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				25 610,343 18 169,380
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				194 493,337 119 350,575

		Total	lei	194 493,33
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	26 853,88
		Transport	4,00 %	2 879,81
		Total	100,00 +	224 227,02
		Cheltuieli de regie	4,00 %	8 969,08
		Total	100,00 +	233 196,10
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 663,92
		Total	100,00 +	237 860,02
		TVA	20,00 %	47 572,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		285 432,02 119 350,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)